
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926454  - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

PREGÃO 90013/2024

Às 09:00 horas do dia 17 de abril do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 23.0.000132312-1, Pregão nº 90013/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de PRODUTOS DE FLORICULTURA, de acordo com
a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de
acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 27/2024 e
seus Anexos.

Entrega de propostas: De 05/04/2024 às 08:00 até 17/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 4 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/04/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 517/04/2024 09:00



UASG 926454 PREGÃO 90013/2024

Grupo 2

Deserto e Homologado

R$ 36.103,0600

Situação:

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

17/04/2024 09:00:01 Item deserto.

17/04/2024 09:00:14 Item homologado.

Grupo 2

Valor estimado:

Flor Natural Espécie: Flores Da Época , Cor: Variada , Características Adicionais: Coroa Com 1m De Diâmetro , Quantidade: Mix De
Flores Diversas

Lances do Item  21

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 21.

Item 21 do Grupo G2 - Flor Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade8

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 615,2500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

2 de 517/04/2024 09:00



UASG 926454 PREGÃO 90013/2024

Flor Natural Espécie: Flores Da Época , Cor: Variada , Características Adicionais: Coroa Com 1m De Diâmetro , Quantidade: Mix De
Flores Diversas

Lances do Item  22

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 22.

Item 22 do Grupo G2 - Flor Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade11

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 804,5000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Flor Natural Espécie: Flores Da Época , Cor: Variada , Características Adicionais: Coroa Com 1m De Diâmetro , Quantidade: Mix De
Flores Diversas

Lances do Item  23

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 23.

Item 23 do Grupo G2 - Flor Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade5

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 628,7500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 517/04/2024 09:00



UASG 926454 PREGÃO 90013/2024

Flor Natural Espécie: Flores Da Época , Cor: Variada , Características Adicionais: Coroa Com 1m De Diâmetro , Quantidade: Mix De
Flores Diversas

Lances do Item  24

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 24.

Item 24 do Grupo G2 - Flor Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade5

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 832,2500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Flor Natural Espécie: Flores Da Época , Cor: Variada , Características Adicionais: Coroa Com 1m De Diâmetro , Quantidade: Mix De
Flores Diversas

Lances do Item  25

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 25.

Item 25 do Grupo G2 - Flor Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade11

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 1.026,6600 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 517/04/2024 09:00



UASG 926454 PREGÃO 90013/2024

Flor Natural Espécie: Flores Da Época , Cor: Variada , Características Adicionais: Coroa Com 1m De Diâmetro , Quantidade: Mix De
Flores Diversas

Lances do Item  26

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 26.

Item 26 do Grupo G2 - Flor Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade5

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 746,6600 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 517/04/2024 09:00


